
Contacto

Teléfono +34 952679804
Fax +34 952679810
Correo Electrónico gerente@promesa.net

Dirección Postal

La Dalia, 36 - Polígono Industrial SEPES
(52006) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Pública para la Promoción Económica de Melilla, Proyecto Melilla, S.A.U.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.promesa.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFkq4oDU%2BPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización e impartición de dos cursos de soldador-tubero nivel I. E024001

Procedimiento abierto tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 102.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.600 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

P.I. SEPES Calle La Dalia, 36
(52006) MELILLA España

Formalización y firma

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.promesa.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tFkq4oDU%2BPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 77.625,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.625,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fuente de financiación Fondo Social Europeo Plus
Descripción de Programas de Financiación Programa Regional del FSE+ para Melilla.

Formalizado

Adjudicatario

TOTAL ENGINEERING SL
NIF B11785920
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO DE LAS CONCHAS Nº 10
(52006) MELILLA España

Contacto

Teléfono 952694833
Correo Electrónico formacion@totalengineering.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.625,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.625,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 53/2024
Fecha de Formalización 26/06/2024

Contrato

contratoEO24001.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d89560b-e39d-4c8a-8e58-c812b25628bd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d89560b-e39d-4c8a-8e58-c812b25628bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d89560b-e39d-4c8a-8e58-c812b25628bd


Contacto

Correo Electrónico info@promesa.net

Dirección Postal

La Dalia, 36 - Polígono Industrial SEPES
(52006) MELILLA España

Contacto

Correo Electrónico info@promesa.net

Dirección Postal

La Dalia, 36 - Polígono Industrial SEPES
(52006) MELILLA España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Proyecto Melilla S.A.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.promesa.net

Presentación de recursos

Proyecto Melilla S.A.U.
Sitio Web http://www.promesa.net

Plazo de Presentación

Hasta el 17/04/2024 a las 13:00

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.promesa.net
http://www.promesa.net


Lugar

Dirección Postal

C/ Dalia 36
(52006) Melilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 5 puntos * nº de certificadosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromisos inserción laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 5 punto X cada compromiso de inserción laboralExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación = Mejor precio x 60/Precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Valoración de certificados relativos a calidad, medioambiente e igualdad de oportunidades
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Hasta 5 puntos calidad, Hasta 5 puntos medioambiente y Hasta 5 Puntos IgualdadExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FkvbRkPmVtk%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOME

Fecha de publicación 22/03/2024
Enlace Publicación: https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2024-6158

ID 0000013757611 |  2024-000764729 | Thu, 11 Jul 2024 13:54:14:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77964190991440375022477282700151354636 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FkvbRkPmVtk%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2024-6158



